

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 – 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND, ngày 18/01/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn năm 2018 tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, với các nội dung trọng tâm như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1 Mục đích

- Khẳng định tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng;

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hòa bình của dân tộc, đề cao khát vọng đoàn kết toàn dân tộc; niềm tự hào về truyền thống 51 năm huyện Củ Chi xây dựng, trưởng thành và phát triển; tạo khí thế phấn khởi, cỗ vũ các tầng lớp Nhân dân và cán bộ, đảng viên phát huy sức mạnh tổng hợp, phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội - quốc phòng - an ninh mà Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI nhiệm kỳ 2015 -2020 đã đề ra.

- Khẳng định vai trò lãnh đạo đúng đắn của Đảng bộ huyện Củ Chi trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc; tiếp tục phát huy truyền thống anh hùng, bất khuất trong đánh giặc của Quân và Dân Củ Chi trong đó có Trung đội nữ Du kích Củ Chi; ghi nhận, tôn vinh những thành tích, chiến công và tri ân sự hy sinh

anh dũng của các nữ du kích Củ Chi. Đây là một vinh dự lớn lao thể hiện sự quan tâm của Đảng và Nhà nước cũng như sự biết ơn chân thành sâu sắc của các tầng lớp nhân dân trước sự hy sinh, đóng góp to lớn của Trung đội nữ du kích Củ Chi.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo tiết kiệm, trang trọng và hiệu quả; công tác tuyên truyền, quán triệt sâu rộng tới đông đảo cán bộ và nhân dân trong huyện, đồng thời quảng bá những thành tựu kinh tế - văn hóa - xã hội trong 51 năm qua và truyền thống của Trung đội Nữ Du kích Củ Chi.

- Định hướng các hoạt động kỷ niệm theo đúng quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; tổ chức triển khai toàn diện, đồng bộ từ cơ sở đến huyện trước ngày 10/8/2018 đến 20/9/2018.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Họp mặt kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân (Chương trình truyền thanh trực tiếp).

a) **Danh nghĩa tổ chức:** Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam huyện Củ Chi.

b) **Thời gian:** 7 giờ 30 phút ngày 02/9/2018 (Chủ nhật).

c) **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện.

d) **Đơn vị thực hiện:** Ban Tổ chức các ngày lễ lớn của huyện.

d) **Thành phần tham dự:** 636 đại biểu, gồm:

+ Mẹ Việt Nam anh hùng (05 đại biểu);

+ Cán bộ Tiền khởi nghĩa (04 đại biểu);

+ Ban liên lạc Đội nữ Du kích Củ Chi (200 đại biểu) gồm Trung đội nữ Du kích Củ Chi; lực lượng Nữ Du kích mật.

+ Đại diện 10 gia đình của Trung đội Nữ Du kích Củ Chi (10 đại biểu);

+ Các đồng chí nguyên Huyện đội trưởng qua các thời kỳ (20 đại biểu);

+ Xã đội trưởng và các đơn vị phối hợp chiến đấu thời kỳ trước năm 1975 (100 đại biểu);

+ Lãnh đạo thành phố và các sở, ngành (15 đại biểu);

+ Các đơn vị kết nghĩa (30 đại biểu);

+ Anh hùng Lực lượng vũ trang, Tướng Quân đội, Công an về hưu (13 đại biểu);

+ Lãnh đạo HU-HĐND-UBND qua các thời kỳ (15 đại biểu);

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Thường trực Ủy ban nhân dân huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy (**45 đại biểu**);

+ Các đồng chí lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện; Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X (**34 đại biểu**);

+ Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn huyện (**45 đại biểu**);

+ Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch HĐND-UBND; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chỉ huy trưởng Quân sự các xã, thị trấn (**90 đại biểu**);

+ Chức sắc các tôn giáo (**10 đại biểu**);

e) Chương trình họp mặt

- 7 giờ 30 phút đến 7 giờ 45 phút: dâng hương dâng hoa tại Tượng đài Củ Chi “Đất Thép Thành đồng”;

+ 7 giờ 45 phút đến 8 giờ 00 phút: Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ 8 giờ 00 phút đến 8 giờ 45 phút: Chương trình nghệ thuật;

+ 8 giờ 45 phút đến 9 giờ 15 phút: Phát biểu của đồng chí Bí thư Huyện ủy ôn lại truyền thống 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” và Trung đội nữ Du kích Củ Chi;

+ 9 giờ 15 phút đến 9 giờ 30 phút: Chiếu phim tư liệu;

+ 9 giờ 30 phút đến 9 giờ 45 phút: Công bố Quyết định của Chủ tịch nước về việc phong tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân cho Trung đội nữ Du kích Củ Chi;

+ 9 giờ 45 phút đến 10 giờ 00 phút: Phát biểu của đại diện Trung đội nữ Du kích Củ Chi;

+ 10 giờ 00 phút đến 10 giờ 10 phút: Phát biểu của đại diện Đoàn Thanh niên;

+ 10 giờ 10 phút: Bế mạc.

g) Nội dung phông chữ trên sân khấu:

**HUYỆN ỦY- HĐND -UBND - UBMTTQVN HUYỆN CỦ CHI
HỌP MẶT KỶ NIỆM 73 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM
VÀ QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
(02/9/1945 – 02/9/2018); KỶ NIỆM 51 NĂM CỦ CHI
ĐƯỢC PHONG TẶNG DANH HIỆU “ĐẤT THÉP THÀNH ĐỒNG”
(17/9/1967 - 17/9/2018) VÀ TRUNG ĐỘI NỮ DU KÍCH CỦ CHI
ĐÓN NHẬN DANH HIỆU ANH HÙNG LỰC LUỢNG
VŨ TRANG NHÂN DÂN**

Củ Chi, ngày 02 tháng 9 năm 2018

2. Các hoạt động Văn hóa Văn nghệ - Thể dục Thể thao và tuyên truyền cổ động trực quan

a) Tổ chức hội thi viết, giao lưu tọa đàm, nói chuyện truyền thống về Trung đội nữ Du kích Củ Chi nhân kỷ niệm 73 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Thời gian: Trung tuần tháng 8/2018.

- Địa điểm: Tổ chức thi tại các xã, thị trấn, chung kết phát thưởng tại huyện.

- Danh nghĩa tổ chức: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

- Đơn vị thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện (có kế hoạch riêng).

b) Hoạt động triển lãm và tuyên truyền cổ động chính trị

- Nội dung: Tổ chức triển lãm hình ảnh về thành tựu kinh tế - văn hóa - xã hội của huyện; hình ảnh tư liệu của Trung đội Nữ Du kích Củ Chi; trang trí cờ Đảng, cờ nước; thay đổi nội dung các cụm pano cổ động chính trị; tổ chức xe loa, xe hoa tuyên truyền; tổ chức chương trình văn nghệ phục vụ tại các Trung tâm Văn hóa - Thể thao các xã.

- Thời gian: Từ 10/8/2018 đến 20/9/2018.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao các xã và Trung tâm Văn hóa huyện.

- Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Văn hóa huyện xây dựng kế hoạch thực hiện.

c) Tổ chức các giải thi đấu thể thao

- Thời gian: Ngày 15/8/2018 - 20/9/2018.

- Địa điểm: Trung tâm Thể dục - Thể thao huyện và các xã, thị trấn

- Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân huyện.

- Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Thể dục Thể thao huyện xây dựng kế hoạch thực hiện.

3. Đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật nhân kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

a) Danh nghĩa tổ chức: Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi.

b) Đơn vị thực hiện: Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh - UBND huyện Củ Chi.

c) Thời gian: 19 giờ 00 đến 21 giờ 00, ngày 02/9/2018 (Tối chủ nhật).

d) Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện Củ Chi

đ) Thành phần tham dự: số lượng 645 người

- Mẹ Việt Nam anh hùng (05 đại biểu);

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng Huyện ủy (45 đại biểu);

- Các đ/c lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện (10 đại biểu);

- Thủ trưởng các phòng, ban huyện, đơn vị sự nghiệp huyện (38 đại biểu);

- Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch HĐND; Chủ tịch Ủy ban nhân dân; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chỉ huy trưởng Quân sự các xã, thị trấn (87 đại biểu);

- Riêng Thị trấn Củ Chi huy động lực lượng tham dự là 50 người;

- Chức sắc các tôn giáo (10 đại biểu);

- Lực lượng Công an, Quân sự, Hội cựu Chiến binh huyện, Đoàn Thanh niên mỗi đơn vị huy động 50 đại biểu. Tổng cộng (200 đại biểu).

- Trung đội nữ Du kích Củ Chi, Du kích mật mặc trang phục áo bà ba, khăn rằn (200 đại biểu).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Dẫn chương trình Họp mặt kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho đồng chí Bí thư Huyện ủy.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Thẩm định nội dung tờ bướm tuyên truyền và bài phát biểu của Huyện đoàn và Trung đội Nữ Du kích Củ Chi.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phát hành thư mời đại biểu tham dự họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

- Phân công công chức phục vụ công tác lễ tân và tặng quà cho đại biểu tham dự buổi họp mặt và đêm Truyền hình trực tiếp.

- Chuẩn bị hoa, nước uống, quà tặng và cơm trưa cho đại biểu tham dự họp mặt (1.000 phần quà).

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung hoạt động kỷ niệm theo Kế hoạch. Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện đảm bảo công tác lễ tân; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động kỷ niệm cho Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND và Ủy ban nhân dân huyện.

- Tham mưu UBND huyện Thông báo nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc kỷ niệm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018).

- Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa; kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc trong dịp Lễ; kiểm tra các cụm pano, băng rôn tuyên truyền, quảng cáo trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao trên địa bàn huyện; báo cáo những khó khăn cho Thường trực Ủy ban nhân dân huyện để có giải pháp xử lý kịp thời.

- Xây dựng chương trình, kịch bản buổi họp mặt.

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự.

- Tham mưu UBND huyện phối hợp với Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh tổ chức đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

- Thiết kế và in thư mời các đại biểu tham dự buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân huyện danh sách các Mẹ Việt Nam Anh hùng, Cán bộ Tiền khởi nghĩa tham dự họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật gửi đến Phòng Văn hóa và Thông tin huyện hạn chót trước ngày 10/8/2018.

- Phát hành thư mời, chuẩn bị xe đưa Mẹ Việt Nam Anh hùng tham dự họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

- Tham mưu phát hành thư mời, chuẩn bị quà tặng cho đoàn lãnh đạo Huyện ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ Việt Nam huyện Củ Chi và đại diện lãnh đạo một số ban ngành, đoàn thể, phòng ban huyện thăm hỏi, tặng quà các gia đình Cán bộ Tiền khởi nghĩa, thân nhân gia đình Trung đội Nữ Du kích có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện.

- Chuẩn bị hoa và hương cho đoàn đại biểu huyện dâng hương tại Tượng Đài Củ Chi “Đất Thép Thành đồng” trước buổi họp mặt.

6. Phòng Nội vụ huyện

- Liên hệ Sở Nội vụ mời lãnh đạo tham dự và công bố Quyết định của Chủ tịch nước về việc phong tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân cho Trung đội nữ Du kích Củ Chi tại buổi họp mặt; phân công lãnh đạo, công chức phối hợp điều hành phần trao tặng danh hiệu.

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác dọn dẹp vệ sinh; kiểm tra, đôn đốc Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện tổ chức làm vệ sinh tại các khu vực phụ trách; vận động Nhân dân, các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, chợ, trường học, cơ sở, xí nghiệp; tổ chức làm đẹp các khu vực công sở, mặt tiền nhà; tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô thị; báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu Thường trực UBND huyện giải quyết kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo đúng quy định.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền về truyền thống quê hương Củ Chi và truyền thống Trung đội Nữ Du kích Củ Chi; phối hợp chặt chẽ với các ngành, các cấp vận động các tổ chức thành viên, hội viên, đoàn viên và Nhân dân tích cực tham gia các hoạt động kỷ niệm do huyện và các xã, thị trấn tổ chức.

10. Trung tâm Văn hóa huyện

- Xây dựng kế hoạch các hoạt động tuyên truyền, triển lãm, cổ động trực quan; tập trung thay mới nội dung cổ động tuyên truyền như: pano, băng rôn, treo cờ Đảng, cờ nước trên các tuyến đường chính của huyện và các cụm pano cổ động chính trị trên địa bàn huyện.

- Có kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ; phân bổ các suất diễn chuyên nghiệp phục vụ người dân nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, góp phần đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần trong Nhân dân nhân kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;

- Thuê lắp đặt máy lạnh và trang trí sân khấu, phục vụ âm thanh và chương trình văn nghệ chào mừng buổi họp mặt kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 – 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Chuẩn bị âm thanh phục vụ Lễ dâng hương, dâng hoa Tượng Đài Củ Chi “Đất Thép Thành đồng”.

- Phối hợp Đài Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh tổ chức tốt đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

11. Trung tâm Thể dục Thể thao huyện

Xây dựng kế hoạch chi tiết, triển khai tổ chức các hoạt động thi đấu, giao lưu thể thao để tạo không khí vui tươi trong ngày Quốc khánh và tuyển chọn vận động viên tham dự các giải thi đấu cấp thành phố đạt kết quả tốt nhất.

12. Đài Truyền thanh huyện

- Tăng cường công tác tuyên truyền, xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, bản tin các hoạt động nhân kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 – 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Thông báo trên hệ thống loa không dây về thời gian tổ chức buổi họp mặt và chương trình biểu diễn nghệ thuật để người dân đến xem và cổ vũ.

- Xây dựng phim phóng sự về truyền thống Củ Chi và Trung đội Nữ Du kích Củ Chi; phối hợp cùng Hội Liên hiệp Phụ nữ và Ban Liên lạc Trung đội Nữ Du kích Củ Chi thiết kế và in tờ bướm tuyên truyền để phát đến từng hộ dân, đoàn viên, hội viên hội Liên hiệp Phụ nữ và học sinh trên địa bàn huyện, hoàn thành trước ngày 10/8/2018; chủ trì tổ chức thực hiện chương trình truyền thanh trực tiếp buổi họp mặt.

13. Ban Chỉ huy Công an huyện

- Có kế hoạch cụ thể, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Phân công lực lượng đảm bảo tình hình trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm tổ chức họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

14. Ban chỉ huy Quân sự huyện

- Phối hợp với các đơn vị liên quan có phương án đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ chức buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp; liên hệ đội Quân nhạc và bố trí Đội Tiêu binh phục vụ cho buổi lễ họp mặt và điều hành lễ dâng hương, dâng hoa tại Tượng đài Củ Chi “Đất Thép Thành đồng”.

- Lập danh sách Huyện đội trưởng qua các thời kỳ, xã đội trưởng và các đơn vị phối hợp chiến đấu giai đoạn trước năm 1975 trên địa bàn huyện gửi về Thường trực UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 10/8/2018.

- Phát hành thư mời cho các đồng chí nguyên là Huyện đội trưởng, Xã đội trưởng và các đơn vị phối hợp chiến đấu trước 1975.

15. Phòng Cảnh sát Phòng cháy Chữa cháy huyện

Có phương án đảm bảo an toàn cháy nổ trong thời gian tổ chức buổi họp mặt kỷ niệm và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

16. Bệnh viện huyện Củ Chi

Bố trí 01 xe cứu thương và tổ y, bác sĩ trực phục vụ buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

17. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ Công ích huyện

Đảm bảo vệ sinh khu vực Công viên Nhà Truyền thống huyện, Tượng đài Củ Chi Đất thép thành đồng và trước Trung tâm Văn hóa huyện trước và sau buổi lễ.

18. Đề nghị Huyện đoàn

- Có kế hoạch cụ thể, thiết thực hoạt động chào mừng kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất thép thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Tổ chức tuyên truyền trong lực lượng đoàn viên, thanh thiếu niên nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng hòa bình của dân tộc, đề cao khối đại đoàn kết toàn dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước.

- Chuẩn bị bài phát biểu thể hiện sự tự hào, sự tiếp nối về truyền thống của Trung đội Nữ Du kích Củ Chi thông qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 20/8/2018.

19. Đề nghị Ban Liên lạc Trung đội nữ Du kích Củ Chi

- Lập danh sách các đại biểu tham dự gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trước ngày 10/08/2018; nhận thư mời tại Văn phòng HĐND và UBND huyện phát cho đại biểu tham dự buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

- Cử đại diện cùng Ban tổ chức các ngày lễ lớn của huyện đón tiếp đại biểu tham dự buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp.

- Chuẩn bị bài phát biểu thông qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 20/8/2018.

- Lập danh sách 03 đồng chí đại diện Ban Liên lạc để đón nhận danh hiệu và 01 đồng chí để phát biểu trong buổi họp mặt và danh sách các gia đình nữ du kích có hoàn cảnh khó khăn cần thăm hỏi gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện hạn chót trước ngày 20/8/2018.

20. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Huy động các lực lượng tham dự các hoạt động kỷ niệm do huyện tổ chức đảm bảo số lượng phân bổ (hội thi viết, giao lưu, tọa đàm, nói chuyện truyền thống và các hoạt động thể thao...).

- Thông báo và vận động cho người dân dọn dẹp vệ sinh trước nhà và treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ.

- Tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường, phát hoang cây xanh che chắn tầm nhìn người tham gia giao thông trên các tuyến đường; thực hiện trước ngày 01/9/2018.

- Kịp thời phát hành tờ gấp tuyên truyền đến từng hộ dân trên địa bàn.

21. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện

- Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền đến các hội viên, đoàn viên về truyền thống Trung đội Nữ Du kích Củ Chi; tổ chức dọn dẹp vệ sinh cơ quan và tổ chức phân công cán bộ, công chức trực cơ quan trong những ngày nghỉ Lễ.

- Phân công đại biểu tham dự buổi họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

22. Các trường học trú đóng trên địa bàn huyện

- Treo băng rôn tuyên truyền kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 - 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân.

- Tổ chức dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ xung quanh trường học và treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ; dành 1 tiết sinh hoạt dưới cờ trong tuần nhập học đầu tiên tuyên truyền về truyền thống anh hùng của Trung đội nữ du kích Củ Chi.

23. Đề nghị Công ty Điện lực Củ Chi

Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ và bố trí lực lượng khắc phục nếu có sự cố mất điện xảy ra trong buổi lễ họp mặt và đêm truyền hình trực tiếp chương trình biểu diễn nghệ thuật.

***Lưu ý:**

1. Các đơn vị được phân công nhiệm vụ dự trù kinh phí gửi về Ủy ban nhân dân huyện để được phê duyệt (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trước ngày 05/8/2018.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

a) **CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 73 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (02/9/1945 - 02/9/2018)**

b) **CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 51 NĂM CỦ CHI ĐƯỢC PHONG TẶNG DANH HIỆU “ĐẤT THÉP THÀNH ĐỒNG (17/9/1967 - 17/9/2018)**

c) **ĐĂNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI VINH DỰ ĐÓN NHẬN DANH HIỆU ANH HÙNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG NHÂN DÂN TRUNG ĐỘI NỮ DU KÍCH CỦ CHI**

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2018); kỷ niệm 51 năm Củ Chi được phong tặng danh hiệu “Đất Thép Thành đồng” (17/9/1967 – 17/9/2018) và Trung đội nữ Du kích Củ Chi đón nhận danh hiệu Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân trên địa bàn huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung kế hoạch này.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Nội vụ;
- Bộ Tư lệnh Thành phố;
- TT. Huyện ủy;
- TT.HĐND huyện;
- TT. UBND huyện;
- Các ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện;
- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị huyện;
- Ban Chỉ huy Công an huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Trung tâm Văn hóa huyện;
- Trung tâm Thể dục Thể thao huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện;
- Công ty TNHH MTV DVCI huyện;
- Công ty Điện lực Củ Chi;
- Bệnh viện huyện Củ Chi;
- Ban liên lạc Đội nữ Du kích Củ Chi;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện;
- Lưu VT, VHTT.2.NTLđc.220.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Phó Chủ tịch
Thị trưởng
Thị trưởng Thị Thanh Hiền

